1

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

18.12.2013  № 708
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2013  № 708
г. Алатырь

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
В целях предупреждения пожаров и гибели на них людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников постановляет:
1. Рекомендовать главам сельских поселений:

- разработать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских мероприятий;

- совместно с участковыми уполномоченными полиции, работниками отдела государственного пожарного надзора (по согласованию) провести профилактические мероприятия по предупреждению пожаров в жилом секторе, на подведомственных объектах;

- провести совещание с руководителями и директорами общеобразовательных учреждений, домов временного пребывания инвалидов и ветеранов, дошкольных учреждений на территории сельских поселений по обеспечению пожарной безопасности на своих объектах;

- на объектах и в местах проведения праздничных массовых мероприятий организовать дежурство ответственных работников администраций поселений.

2. Управлению образования и молодежной политики провести совещание с директорами общеобразовательных и дошкольных учреждений по обеспечению пожарной безопасности во время утренников и елок, принять меры по недопущению террористических актов в образовательных учреждениях.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Алатырский» Боголюбову А.В. принять меры по обеспечению общественной безопасности во время массовых новогодних мероприятий, принять все предупреждающие действия для предотвращения террористических актов.

4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности г. Алатырь  и Алатырского района  провести дополнительные проверки мест продажи и хранения пиротехнической продукции.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором специальных программ администрации Алатырского района Апраксина А.В.

Глава администрации                                                                                   Н.Г. Романов